ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25.01.2018  № 8/1

 пгт Оричи

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от

27.07.2017 № 78/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Оричевском городском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей

14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 8 и 23 Устава муниципального образования

Оричевское городское поселение, на основании экспертного заключения

отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов Министерства

юстиции Кировской области от 22.01.2018 № 211-47-07-03/ на решение

Оричевской поселковой Думы Оричевского района Кировской области от

27.07.2017 № 78/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Оричевском городском поселении» Оричевского района Кировской области

Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение о бюджетном процессе в

Оричевском городском поселении, утвержденное решением Оричевской

поселковой Думы от 27.07.2017 № 78/5 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Оричевском городском поселении», согласно

приложению.

2. Признать утратившими силу решение Оричевской поселковой Думы

от 17.12.2015 № 50/1 «О внесении изменений в решение Оричевской

поселковой Думы от 23.04.2015 № 37/3 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в Оричевском городском поселении»».

3. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF1DEtCX2L
consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF0DDtCXCL
consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF0DDtCXCL

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Оричевской

поселковой Думы

от 25.01.2018 № 8/1

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о бюджетном процессе

в Оричевском городском поселении

1. В подразделе 4.1 раздела 4 Положения слова «заключенными

муниципальными образованиями района либо от их имени» заменить словами

«муниципальным образованием Оричевское городское поселение либо от его

имени».

2. Дополнить подпункт 4.4.2 пункта 4.4 Положения новым абзацем пятым

следующего содержания:

«доходов от налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению

в бюджет поселения, в объеме не менее 10 процентов».

3. Абзац второй пункта 4.6.1 подраздела 4.6 раздела 4 Положения

изложить в следующей редакции:

«Решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим

лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства,

находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на

приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях

предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ

указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в

объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких

дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами

объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета поселения

принимаются в форме постановления администрации поселения в

определяемом ею порядке.».

 3

4. Пункт 5.1.14 подраздела 5.1 раздела 5 Положения изложить в

следующей редакции:

«5.1.14. Участники бюджетного процесса вправе осуществлять

бюджетные полномочия, установленные настоящим Положением, при условии

включения сведений о данных бюджетных полномочиях в реестр участников

бюджетного процесса, а также в реестр юридических лиц, не являющихся

участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого

осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 165 Бюджетного

Кодекса.».

5. Подраздел 6.2 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета

поселения

Составление проекта бюджета поселения основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения на

очередной финансовый год и плановый период;

прогнозе социально-экономического развития поселения;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период в случае, если

представительный орган поселения принял решение о его формировании (п.1

ст. 170.1 БК РФ),

муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений муниципальных программ) поселения.».

consultantplus://offline/ref=5E4846DC59FCD01FEF2F72358B638804C0E1AA84A05F873C511BBF236D01E0CE860430841CE4ABDCr1T5L